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Annotatsiya: Ushbu maqolada tanqidiy pedagogikaning ijtimoiy adolatni qaror 

toptirishdagi o‘rni, taʼlim orqali tenglikka erishish mexanizmlari, hamda zamonaviy 

jamiyatda taʼlimning ijtimoiy transformatsion kuch sifatidagi roli tahlil etiladi. Paulo 

Freire, Henry Giroux kabi olimlarning tanqidiy pedagogik qarashlari asosida tengsizlikka 

qarshi kurashishda taʼlimning ahamiyati ochib beriladi. 

Kalit so‘zlar: tanqidiy pedagogika, ijtimoiy adolat, tenglik, emancipatsiya, demokratik 

taʼlim, ijtimoiy ong. 

 

Kirish 

Bugungi kunda taʼlim tizimi nafaqat bilim berish, balki ijtimoiy tenglik va adolatni 

qaror toptirishda ham muhim vositaga aylangan. Jahonda yuzaga kelayotgan iqtisodiy, 

madaniy va siyosiy notekisliklar taʼlim tizimiga ham bevosita taʼsir ko‘rsatmoqda. Aynan 

shunday sharoitda tanqidiy pedagogika – insonni ongli, faollikka yo‘naltirilgan, 

jamiyatdagi nohaqliklarga befarq bo‘lmagan shaxs sifatida shakllantirishga xizmat qiluvchi 

yondashuv sifatida dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 

Asosiy qism 

Tanqidiy pedagogika va ijtimoiy adolat tushunchasi 

Tanqidiy pedagogika – bu mavjud ijtimoiy tuzum, adolatsizliklar va tengsizliklarga 

qarshi turishga chaqiruvchi, taʼlimni ijtimoiy emancipatsiya vositasi sifatida ko‘radigan 

yondashuvdir. Paulo Freire o‘zining asarlarida taʼlimni "erkinlik amaliyoti" deb ataydi va 

uning jamiyatda o‘zgarishlar qilish salohiyatiga urg‘u beradi. 

Ijtimoiy adolat esa – jamiyat aʼzolari o‘rtasida teng imkoniyatlar, adolatli taqsimot 

va diskriminatsiyaga yo‘l qo‘ymaslik g‘oyasiga asoslangan tushunchadir. Taʼlim esa 

ijtimoiy adolatga erishishda asosiy maydonlardan biri hisoblanadi. 

Taʼlim orqali tenglikka erishish yo‘llari 

1. Teng imkoniyatlar yaratish Har bir bola, ijtimoiy kelib chiqishidan qat’i 

nazar, sifatli taʼlim olish imkoniga ega bo‘lishi lozim. Tanqidiy pedagogika aynan bu 

masalani markaziy muammo sifatida ko‘radi. 

2. Kirituvchi (inklyuziv) taʼlimni qo‘llab-quvvatlash 

Nogironligi bo‘lgan shaxslar, qishloq hududidagi bolalar yoki ijtimoiy himoyaga muhtoj 

guruhlar uchun imkoniyatlar yaratish – tanqidiy pedagogikaning amaliy ifodasidir. 

3. O‘quvchilarni ijtimoiy ongli shaxs sifatida tarbiyalash 

Faol fuqarolik, jamiyatdagi muammolarni tushunish va ularni hal qilishda ishtirok etishga 

tayyorlik – tanqidiy pedagogikaning asosiy maqsadlaridandir. 
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4. O‘qituvchining transformatsion roli Tanqidiy pedagogikada o‘qituvchi bilim 

tarqatuvchi emas, balki ijtimoiy o‘zgarishlar yo‘lini ko‘rsatuvchi yo‘lboshchi sifatida talqin 

qilinadi. O‘qituvchi ijtimoiy adolatni targ‘ib qiluvchi shaxsdir. 

5. Darslik va o‘quv materiallarini tanqidiy tahlil qilish 

Darsliklar va o‘quv kontenti ijtimoiy stereotiplardan, kamsituvchi ifodalardan holi bo‘lishi 

kerak. Har bir ijtimoiy guruh teng ifoda topgan taʼlim mazmuni shakllantirilishi lozim. 

Tanqidiy pedagogika va O‘zbekiston taʼlim tizimi 

O‘zbekiston Respublikasi taʼlim strategiyasida taʼlim sifatini oshirish, ijtimoiy 

tenglik va inklyuzivlikni taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilgan. Shu nuqtai nazardan 

tanqidiy pedagogika prinsiplari quyidagi yo‘nalishlarda qo‘llanishi mumkin: 

 Tanqidiy fikrlashni rivojlantiruvchi metodlarni keng joriy etish. 

 Pedagoglar tayyorlash tizimida tanqidiy pedagogik yondashuvlarni o‘rgatish. 

 Taʼlimda madaniy xilma-xillik va inklyuzivlik tamoyillarini keng tatbiq etish. 

Xulosa 

Tanqidiy pedagogika – bu jamiyatda adolat, tenglik va erkinlik g‘oyalarini targ‘ib 

qiluvchi kuchli taʼlimiy vosita hisoblanadi. U o‘quvchilarning ijtimoiy ongini uyg‘otish, 

ijtimoiy tengsizliklarga qarshi kurashish, hamda fuqarolik faolligini shakllantirish orqali 

taʼlim tizimini insonparvarlashtirishga xizmat qiladi. O‘zbekiston taʼlim tizimida ham bu 

yondashuvni bosqichma-bosqich tatbiq etish orqali ijtimoiy adolat tamoyillariga 

asoslangan, demokratik va inklyuziv taʼlim modeliga erishish mumkin. 
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